



WIELKOPOLSKA
IZBA
LEKARSKA

Poznań, dnia 24 marca 2015 r.

L.dz. WIL/Sk.- 22-68 / 3481 /2015

**Pani
Magdalena Kraszewska
Dyrektor
Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia**

Szanowna Pani Dyrektor,

W związku z dużą liczbą napływających pytań dotyczących zasad prowadzenia list oczekujących Komisja Stomatologiczna Wielkopolskiej Izby Lekarskiej uruchomiła skrypt internetowy umożliwiający gromadzenie pytań i udzielanie odpowiedzi. Zebrane pytania obiecaliśmy przekazać do WOW i prosimy o możliwie szybką na nie odpowiedź.

Do dnia dzisiejszego sprawozdawanie zarówno stanu kolejek, jak i pierwszego wolnego terminu przyjęcia jest możliwe jedynie w stosunku do komórki organizacyjnej, a więc w ramach jednolitej listy oczekujących. Brak więc możliwości wyodrębnienia powyższych danych w stosunku do procedur ortodontycznych lub protetycznych wymienionych w cz. III załącznika nr 11 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 18 grudnia 2014r w sprawie zakresu danych gromadzonych przez świadczeniodawców[.].

Jest tak chociażby z uwagi na zakres procedur, jaki NFZ określił w słowniku dostępnym pod adresem:

http://www.nfz.gov.pl/new/art/3192/20150101_sloownik_swadczen.xls

Stan ten na dzień dzisiejszy nie budzi zastrzeżeń z uwagi na termin wprowadzenia obowiązku prowadzenia list w stosunku do procedur opisanych w cz. III w/w załącznika, czyli 1 kwietnia 2015 r.

Pytanie: kiedy słownik ten będzie uzupełniony? W pytaniu kryje się jedynie troska o umożliwienie dostosowania aplikacji służących do generowania komunikatów xml

Ponadto:

1. Czy w stosunku do listy oczekujących na wykonanie procedur opisanych w cz. III załącznika nr 11 (trzy procedury ortodontyczne i cztery protetyczne) obowiązywał będzie od 1 kwietnia br. wymóg sprawozdania co tydzień osobno pierwszego wolnego terminu?
2. Czy na wykonanie takich procedur jak naprawa lub podścielenie protezy (*typowo protetyczne*) pacjenci oczekiwac mają na ogólnej liście (przypisanej do komórki organizacyjnej)?

3. Kiedy powinno nastąpić skreślenie pacjenta z listy oczekujących na wykonanie świadczenia ortodontycznego lub protetycznego- w momencie pobrania wycisków, czy w momencie osadzenia protezy/aparatu?
4. Jak precyzyjnie określić termin wykonania świadczenia protetycznego z terminem oczekiwania np. ok. 2 lat?
5. Czy zgłaszając przerwę w wykonywaniu świadczeń obejmującą któryś z pierwszych dni roboczych tygodnia świadczeniodawca zobowiązany jest zgłaszać w tym dniu (objętym przerwą) pierwszy wolny termin, skoro przed planowaną przerwą sprawozdał pierwszy wolny termin przypadający już po przerwie ? (zakładając, że podczas przerwy nic się w tej materii nie zmieniło)
6. Co ma zrobić prowadzący listę oczekujących, jeśli przypadający według kolejności wpisu pierwszy wolny termin nie pasuje pacjentowi? Pytanie zmierza do ustalenia czy zdaniem NFZ uzgodnienie z pacjentem późniejszego ale wygodniejszego dla pacjenta terminu w jakimkolwiek stopniu narusza zasady prowadzenia list oczekujących
7. Kontynuując wątek poprzedniego pytania: czy zdaniem NFZ system informatyczny nie będzie wykazywał jakiegokolwiek niezgodności, jeśli dwóch pacjentów zapisanych na liście zamieni się terminami wizyt?
8. Czy zdaniem WOW pacjent, który uprzedził lekarza o niemożności stawienia się na wizycie może być przepisany na termin za kilka dni? (bez zapisywania go od nowa na liście)

Jeszcze raz prosimy o rychłą odpowiedź.

Z poważaniem

WICEPREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
Andrzej Cisko
lek. dent. Andrzej Cisko

PREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
Krzysztof Kordel
dr n. med. Krzysztof Kordel